2

О проекте федерального закона № 631010-6 «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», внесенном депутатами Государственной Думы А.В.Ломакиным-Румянцевым, О.К.Красильниковой, С.А.Поддубным, В.А.Третьяком, Б.В.Иванюженковым, М.Б.Терентьевым, Д.И.Савельевым, Р.Ш.Хайровым, И.Б.Богуславским, Р.А.Баталовой и др.
(в части регулирования полномочий органов местного самоуправления в области физической культуры и спорта)
Рассмотрев указанный проект федерального закона, Комитет Государственной  Думы  по  физической  культуре,  спорту   и   делам молодежи  р е ш и л:
1. Рекомендовать Государственной Думе принять в первом чтении проект федерального закона № 631010-6 «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», внесенный депутатами Государственной Думы А.В.Ломакиным-Румянцевым, О.К.Красильниковой, С.А.Поддубным, В.А.Третьяком, Б.В.Иванюженковым, М.Б.Терентьевым, Д.И.Савельевым, Р.Ш.Хайровым, И.Б.Богуславским, Р.А.Баталовой и др.
2. Утвердить заключение на указанный законопроект.

3. Назначить докладчиком по указанному законопроекту заместителя председателя Комитета Государственной Думы по физической культуре, спорту и делам молодежи Поддубного Сергея Анатольевича.

4. Направить настоящее решение, текст законопроекта и сопроводительные  документы  в  Совет  Государственной Думы для включения данного законопроекта в проект порядка работы Государственной Думы  на  18  декабря  2015 года  для  рассмотрения  в  первом  чтении.

	Председатель Комитета
	   Д.А.Свищев